
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 보건소 · 보건지소 운영지원

단위: 의료시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 5,316,889 5,293,599 23,290

국 843,942 840,942 3,000

기 478,456 470,488 7,968

분 5,324 5,324 0

도 471,452 469,961 1,491

군 3,517,715 3,506,884 10,831

보건소 · 보건지소 운영지원 1,566,912 1,563,300 3,612

국 567,492 567,492 0

기 18,200 18,200 0

도 158,105 158,105 0

군 823,115 819,503 3,612

의료시설 확충 1,119,541 1,115,929 3,612

국 521,844 521,844 0

기 18,200 18,200 0

도 135,711 135,711 0

군 443,786 440,174 3,612

보건소 및 진료소 신축사업 54,390 53,190 1,200

401 시설비및부대비 54,390 53,190 1,200

01 시설비 54,390 53,190 1,200

○ 제15호 태풍볼라벤피해 마량보건지소 가로등

파손 1,200 0 1,2001,200,000원 * 1식

시설물 관리 33,875 29,675 4,200

405 자산취득비 5,200 1,000 4,200

01 자산및물품취득비 5,200 1,000 4,200

○ 대구보건지소 공중보건의사 숙소 전기온수기

(노후,파손)교체 2,000 0 2,000

○ 신전보건지소 전기온수기 (노후,파손)교체

2,200 0 2,200

2,000,000원 * 1식

2,200,000원 * 1식

보건진료소 관리 42,368 44,156 △1,788

301 일반보상금 0 1,788 △1,788

10 행사실비보상금 0 1,788 △1,788

○ 마을건강원보수교육 참석자 보상(세입관련)

0 1,788 △1,788경정 0원

진료사업 219,216 219,216 0

국 45,648 45,648 0

도 22,394 22,394 0

군 151,174 151,174 0

한의약 건강증진HUB보건소지원 89,860 89,860 0

국 43,500 43,500 0

도 21,750 21,750 0

군 24,610 24,610 0

101 인건비 32,660 36,660 △4,000

국 14,900 16,900 △2,000

도 7,450 8,450 △1,000

군 10,310 11,310 △1,000
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부서: 보건소

정책: 보건소 · 보건지소 운영지원

단위: 진료사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 32,660 36,660 △4,000

○ 한의약 건강증진HUB보건소사업 인건비

29,800 33,800 △4,000경정 29,800,000원

국 14,900 16,900 △2,000

도 7,450 8,450 △1,000

군 7,450 8,450 △1,000

201 일반운영비 41,380 37,380 4,000

국 20,690 18,690 2,000

도 10,345 9,345 1,000

군 10,345 9,345 1,000

01 사무관리비 36,380 32,380 4,000

○ 일반수용비 4,000 0 4,000

― 한방보건사업 사무용품 구입 등

4,000 0 4,0004,000,000원 * 1식

국 2,000 0 2,000

도 1,000 0 1,000

군 1,000 0 1,000

건강증진 3,076,630 3,056,943 19,687

국 276,450 273,450 3,000

기 386,573 378,605 7,968

분 5,324 5,324 0

도 299,728 298,228 1,500

군 2,108,555 2,101,336 7,219

건강증진 프로그램개발 461,924 461,924 0

기 183,694 183,694 0

분 2,500 2,500 0

도 9,056 9,056 0

군 266,674 266,674 0

치매상담센터운영 5,000 5,000 0

분 2,500 2,500 0

군 2,500 2,500 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

분 2,500 2,500 0

군 2,500 2,500 0

01 의료및구료비 4,442 4,000 442

○ 치매환자 관리에 따른 기저귀 등

4,442 4,000 442경정 4,442,000원

분 2,221 2,000 221

군 2,221 2,000 221

05 민간위탁금 558 1,000 △442

○ 치매진단검사 558 800 △242경정 558,000원

분 279 400 △121

군 279 400 △121

○ 치매감별검사 0 200 △200경정 0원

분 0 100 △100

군 0 100 △100

모자보건사업 2,002,816 1,993,130 9,686

국 269,016 266,016 3,000
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부서: 보건소

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 28,941 25,973 2,968

도 240,565 240,565 0

군 1,464,294 1,460,576 3,718

난임부부 지원사업 21,552 23,052 △1,500

기 10,776 11,526 △750

도 5,388 5,763 △375

군 5,388 5,763 △375

307 민간이전 21,552 23,052 △1,500

기 10,776 11,526 △750

도 5,388 5,763 △375

군 5,388 5,763 △375

01 의료및구료비 21,552 23,052 △1,500

○ 인공수정시술비 지원 5,004 6,504 △1,500경정 5,004,000원

기 2,502 3,252 △750

도 1,251 1,626 △375

군 1,251 1,626 △375

산모·신생아 도우미 지원 23,770 20,020 3,750

국 19,016 16,016 3,000

도 2,377 2,002 375

군 2,377 2,002 375

307 민간이전 23,770 20,020 3,750

국 19,016 16,016 3,000

도 2,377 2,002 375

군 2,377 2,002 375

05 민간위탁금 23,770 20,020 3,750

○ 산모·신생아 도우미지원

23,770 20,020 3,750경정 23,770,000원

국 19,016 16,016 3,000

도 2,377 2,002 375

군 2,377 2,002 375

선천성대사이상자검사 및 환아관리 4,232 6,832 △2,600

기 2,116 3,416 △1,300

군 2,116 3,416 △1,300

307 민간이전 4,232 6,832 △2,600

기 2,116 3,416 △1,300

군 2,116 3,416 △1,300

01 의료및구료비 4,232 6,832 △2,600

○ 선천성대사이상검사비 3,730 6,330 △2,600경정 3,730,000원

기 1,865 3,165 △1,300

군 1,865 3,165 △1,300

신생아난청조기검진 522 486 36

기 261 243 18

군 261 243 18

307 민간이전 460 424 36

기 230 212 18

군 230 212 18

05 민간위탁금 460 424 36
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부서: 보건소

정책: 건강증진

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 신생아 난청 조기진단 460 424 36경정 460,000원

기 230 212 18

군 230 212 18

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 진료 20,098 10,098 10,000

기 10,049 5,049 5,000

군 10,049 5,049 5,000

301 일반보상금 20,098 10,098 10,000

기 10,049 5,049 5,000

군 10,049 5,049 5,000

01 사회보장적수혜금 20,098 10,098 10,000

○ 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

20,098 10,098 10,000경정 20,098,000원

기 10,049 5,049 5,000

군 10,049 5,049 5,000

국가암관리사업 155,635 145,634 10,001

기 68,217 63,217 5,000

도 20,464 18,964 1,500

군 66,954 63,453 3,501

암환자 의료비 지원 79,156 69,155 10,001

기 39,578 34,578 5,000

도 11,873 10,373 1,500

군 27,705 24,204 3,501

301 일반보상금 79,156 69,155 10,001

기 39,578 34,578 5,000

도 11,873 10,373 1,500

군 27,705 24,204 3,501

01 사회보장적수혜금 79,156 69,155 10,001

○ 암환자 의료비 지원 79,156 69,155 10,001경정 79,156,000원

기 39,578 34,578 5,000

도 11,873 10,373 1,500

군 27,705 24,204 3,501

방역·구호 451,963 451,972 △9

기 73,683 73,683 0

도 13,619 13,628 △9

군 364,661 364,661 0

예방의약관리 406,963 406,972 △9

기 54,683 54,683 0

도 7,919 7,928 △9

군 344,361 344,361 0

항결핵제보급수수료 징수교부금 18 27 △9

도 18 27 △9

202 여비 18 27 △9

도 18 27 △9

01 국내여비 18 27 △9

○ 항결핵제보급수수료 징수 18 27 △9경정 18,000원

도 18 27 △9
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